randum est, tantum Articulos aliquos hic facientes ex Juris Feudalis Alemannici illo Codice MScto, quem supra laudavimus, hac vice apponemus, quia in editionibus impressis vel plane non, vel aliter concepti inveniuntur. Ita autem legitur, fol. LXXXIII. Giebet ein Mann sein Gut auf seinem Herrn, und bittet den Herrn, daß er das seinem Sune leyhe, das heißtet nicht Erbe-Lehen (i.e. Paternum, sed novum) wann das einem Mann amsterbet. Et porro, fol. seq. Wer sein Erbe-Lehen aufgibt, und das anderster empfahet, darnach heißet es nicht Erbe-Lehen. Ratio hujus dispositionis quoad filium aperta est, quia Feudum antiquum seu paternum sola successione a defuncto acquiritur; quare quodcumque Feudum non ita desertur, sed vivo Patre acquiritur, id non amplius est antiquum, sed novum. Vid. Manentum, l.c. n. 82. Exceptio est in 2. F. 14. Conf. Schilter. Comment. ad J. F. A. c. 70.

§. XVIII.

Subjicimus adhuc paucis Resutationem Feudorum Imperii factam extraneis personis, quæ ideo regulariter non valet, quia nullo plane jure munitum possestorem habet. Est enim talis Refutatio mera alienatio, jure Feudali prohibita. 2. F. 52. 2. F. 55. Hotomann. Vol. I. Consil. 4. Borcholden, de Feud. C. IX. n. 57. Et cum iura Vasallo concedunt illis, qui spei proximam & radicatam habent, refutando gratificari, eo ipso interdiciam volunt cessionem, quæ sit illi, qui jus cessum detinere non debet. arg. l. 7. pr. C. de præs. vipt. 30 annor. Quod si igitur ejusmodi alienatio contingat, ea vel gratis, vel accepta pecunia perficitur. Si gratis degenerabit in donationem, quæ interdicta. 2. F. 9. §. 1. Sin accepta pecunia,

pecunia, accedit ad Emitionem & Venditionem, &
nemo citra debitum Imperatoris & Agnatorum consen-
sum se abdicare potest beneficio in gratiam extranei.
2. F. 39. 45. Quæ rationes cum generales, & omni Feudo
communes sint, obtinent etiam in Feudis Imperii. Pro-
cedit tamen sine dubio & hic istiusmodi Refutatio, si
cum consensu Imperatoris, & omnium eorum, quo-
rum interest, ea fiat. Ita enim nemini sit præjudicium,
& cessant omnes rationes prohibendi. Sed, quid si con-
senserit quidem Imperator, non adhibito tamen consensu
proxime succedentium? Nulla utique erit talis Refutatio,
& retrahere possunt, qui jus ex investitura habent, per
communia Juris Feudalis principia. Thessaur. Decif. Pe-
demont. XCIX. Schrader, de Feud. P. II X. Cap. 8. n. u. Sed
illud disquiriri possit; annon in talica casu Refutationi contra-
dictantes & retrahentes ad pretium restituendum teneantur?
Quam quæstionem movet in causa Palatino-Bavarica
Jo. Joach. a Rusdorf, & recte pro negativa concludit.
Vindio. Causæ Palar. Cap. XIII. §. 10. seqq. Quoad Imperii
nostræ jura singulare est, quod Regi Bohemiae & Ele-
ctoribus specialiter indulsum A. B. Cap. X. §. 2. ut bona
Imperii Feudalia etiam sine consensu Imperatoris quo-
cunque titulo sibi comparare possint, non obstante pro-
hibitione, & gravi interminatione. 2. F. 52. & 55. Unde
recte concludimus, talia etiam per Refutationis modum in
ipsos tanquam in extraneos transferri posse, sic tamen, ut
sumul onera Imperio præstanta in se recipient. Licet enim
Constitutionis Carolinæ verba obscuriora sint, & a Com-
mentatoribus varie exponantur, dum Rumelinus, ad b. l.
Diff. 8. §. 32 de omnibus Feudis indistincte eam loqui, &
Imperatoris consensum requiri putat, verior tamen vide-
tur eorum sententia, qui utrumque hoc negant, quia ex

textu evidenter appetet, privilegio Regi Bohemiae & Elektoribus tributo Carolum IV. communi Juri Feudali voluisse derogatum. Et ita post Buxtorfium, ad A. B. Tb. 93. & Arnaeum, *Discurs. V. th. 10.* sentiunt quoque Limnaeus ad A. B. *Observ. i. seqq.* Becker. *Synops. Jur. publ. L. II. Cap. 5. alii.* Privilegio haud impari gaudent Archi-Dukes Austriae, quo Feuda Imperii quocunque titulo acquirere possunt. Vid. Limnaeus, *J. P. L. V. c. 2. n. 32.* Unde dubium non est, idem etiam ad Refutationes extenden-
dum esse. Non possumus hic, dum Feudorum Imperii extraneis, vel in eorum gratiam refutatorum meminimus, sicco pede præterire illum morem, quo, superioribus maxime seculis, Episcopatibus, Monasteriis & Cenobiis Feuda concessa, & favore piarum causarum, ejusmodi Refutatio-
nes a Feudorum Dominis ratæ habitæ, imo amortizatio-
nis, ut vocantur, titulo plenissimo jure bona in Clericos translatas fuerunt. Tabulas talium Refutationum & inde securarum concessionum plurimas invenire passim licet apud Vadianum, *de Collegiis & Monasteriis Germ. Vert. Miræum, Codice Donacionum piarum, Besoldum, in Documentis redivivis Monasteriorum Wirsbergicorum,* & alios; libet tamen exempla earum nonnulla, quæ lucem publicam nondum aspergerunt, in medium producere, quæ Lectori non ingrata fore putamus. Primum igitur continet Refutationem Feudi in gratiam Monialium lime-
nensium factam cum consensu Comitum Schwarzburi-
corum, A. MCCXC.

Nos, Guntherus, DEI Gratia Comes de Schwarzburg,
& nos, Heinricus & Guntherus, Comites de Schwarzburg,
& Domini in Blanckenberg, presenti litera recognoscimus,
quod omnia bona, que strenuus miles Conradus, dictus
Weyger, sita in Villa Willersleibin & extra Villam, qua
a nobis

a nobis in Feodo tenuit, & ad manus nostras publice resignavit, dedimus & proprietavimus, ad preces ipsius, Conventui Sanctimanialium in Ilmene, cum omnibus pertinentiis & iuribus, sicut a nobis tenuit, ipsis dominabas libere perpeuo possedenda. Super eam presentem literam dedimus, sigillorum nostrorum munimine roboratam. Testes lajus rei sunt milites strenui, Theodoricus de Witzleyben, Fridericus de Witzleyben, Fridericus de Angelrode, Otto de Curia, Bertholdus de Grüzen, Heinricus de Gruzen, Theodoricus de Witzleyben, & plures alii fide digni. Acta sunt hæc A. Dni. M. CC. LXXXVII. Cal. Mart.

Succedit alterum, familiis argumenti, de A. MCCCX. Nos, Henricus & Guntherus, Fratres DEI Gratia Comites de Schwarzbburg, Domini in Blanckenberg, recognoscimus publice protestando, quod constitutus in nostra provin- cia strenuus miles, Conradus dictus de Ulstede, afferens, quod quædam bona, quæ a nobis actenus tenuit in Feodo, sita in Suntemte, marcam & dimidiæ pensionis annua, quæ dantur de uno manso & dimidio in Hayspurg, dimidiæ marcam & dimidiæ fertonem (ferræ est quarta pars marcae) Friburgensis argenti anni census, quæ dantur de uno dimidio manso, cum una Curia ac Vinea, ac aliis pertinentiis legasset Monasterio Ordinis St. Benedicti in Salvete, & nomine testamenti adsignasse, quemadmodum bona prædicta idem Conradus nostris manibus libere resignavit & resignavit in his scriptis, cum hoc rogans humiliter & devote, ut dicta bona præfato Monasterio, pro animæ suæ & suorum Progenitorum remedio appropriare, seu in proprium dare dignaremur. Nos igitur dicti Conradi precibus favorabiliter inclinati & prædicta bona propter Deum, & ad humilem ejusdem Conradi rogatum cum omni jure, usufructu, obsequio & bonore, quo præmemoratus Conradus hucusque possedit, prædicto Monasterio

skerio in Salvele appropriavimus, seu appropriamus per presentes, ita quod nobis, ac omnibus nostris Successoribus in dictis bonis penitus juris nibil in antea reservamus, sed potius contulimus, ac conferimus ad sepe dictum Monasterium in Salvele liberaliter in his scriptis; renunciantes igitur, pro nobis ac omnibus nostris Posteris, omnibus exceptionibus Juris facti, quibus sepe dicta appropriatio in posterum posset in toto vel in parte impediri, seu aliquatiter infirmari. In cuius facti testimonium, & fidem plenioram praesentem literam sigillis nostris fecimus simul roborari. Facta est bae donatio anno Domini MCCCX in die Apostolorum Petri & Pauli.

Addimus prioribus duobus adhuc tertium, Refutationis scilicet A. MCCCXXVI. factae, & hisce literis comprehensae:

Ne cupidiras, mater lictum, inter temporales hoc efficiat, quod filii mortalium ad res temporales injuste presumant extenderere manus suas, proinde inter homines mortales actum est, quod acta temporalia & mortalium scripturarum testimonio perennant. Abinde est, quod nos Guntherus, Senior, DEI Gratia Comes de Schwarzburg, Dominus in Blanckenberg, omnibus has literas visuris cupimus esse notum, tenore presentium protestantes, quod reverendus in Christo Pater & Dominus, Dominus Theodericus, Abbas rotusque Conventus Cenobii Celle Pauline, Ordinis S. Benedicti, justo emitoris titulo, ab Hermanno de Grubbe & sororibus suis Adelheidie & Justie, quondam Beginis, comparavit duas marcas census annui, & deceun pullos, octo caseos, quartale piso, quem inquam censem nunc pro tempore tanquam inquilini eorumdem bonorum solvunt in Villa Sunt Remete, H. dictus Ranzmann, & Conradus dictus Undeo de Kosschen, una cum pullis, caseis & piso prædictis, & in Villa Nawinden Gurtherus, filius Velanini, dimidiam marcam tanquam perpetuo possi-

possederidas, nosque eadem bona eidem Cenobio ad animæ nostræ
remedium, & pure propter DEUM, quia quondam ad pecu-
lum castrense castri Blanckenberg spectabant, quemadmodum
multis liquer, appropriamus & perpetue libertati donamus,
ab omni jure districtus, videlicet exactionibus, taliis, anga-
riis & parangariis tenore presentium eximentes volumus,
quod idem Claustrales predicti possideant bona sua perpetua
libertate, ita quod sine ab omni onere subjectionis exenta,^{est}
ut id maneat perpetuo inconvulsum, deditus has literas no-
stri sigilli robore communitas in testimonium super eo. Te-
stes bujus emtionis, donationis & appropriationis sunt Ho-
norabilis Vir, Dominus Abbas in Salve, Dominus Theod.
de Wizel, Plebanus in Graben, Frater Fridericus de Ba-
Frater Conradus dictus Stange, Ordinis Fratrum Minorum,
Bertoldus de Gruzen, Otto Frater suus, fideles nostri, Hen-
ricus dictus de Lutinberg, Scultetus noster, Fridericus
Domini Abbaris Cellæ Domine Paulinæ, & alii quam plu-
res fide digni. Datum Anno Domini M. CCC. & XXVI.
Feria sexta post Urbani.

Jam de bonis & Imperii Feudis in Specie adhuc brevi-
ter monendum est, eadem simili ratione & olim ad Mo-
nasteria & Clericos subinde per Refutationis viam per-
venisse, id quod adhuc dum hodie, Imperatoris saltim
consensu accedente, fieri posse non est cur dubitemus.
Sane qui noverit liberalitatem Imperatorum adversus
Sacros Ordines exercitam, quæ tanta fuerit, ut Regiis
quoque & Imperii bonis non pepercrint, is facile dictis
fidem habebit. Non possumus non, quin chartam ejus-
modi cessionis & donationis ab Imperatore Conrado
Cellæ Paulinæ in Principatu Schwarzburgico A. MCXLV.
factæ, quum sit antiquissima pariter & rarissima, hic sub-
jungamus. Ita autem ea habet:

G

In

In nomine Sancte & individuae Trinitatis; Conradus
 Divina favente gratia, Romanorum Rex secundus: Quo-
 niam divina providente clementia ceteris natalibus quodam-
 modo supereminens, oportet, ut eius precelimus munere,
 illi omnino pareamus in operatione. Noverit igitur omnia
 fidelium nostrorum tam futrorum, quam presentium indi-
 stria, quod nos ob regni nostri firmam stabilitatem, & anime
 nostre nostrorumque Parvorum perpetuum salutem interveniu-
 quoque & petitione Capellani nostri Bertholfi, Bambergensis
 Ecclesie Canonici, dedimus duos mansos, ad regalem mensu-
 ram ex rubeto, quod vocatur Königs-Holtz, pertinens
 ad Villam, que dicitur Varnstette, Capelle, que consecrata est
 in honore Sanctorum Georgii & Wenceslai, pertinenti ad cel-
 lam Domine Pauline, cum omni utilitate, qui inde provenire
 potest, Edictio regali prospicientes, ne aliquis Successorum no-
 strorum Regum seu imperatorum, aut alia quelibet persona,
 magna sive parva eisdem mansos a prefata Capella alienare
 presumat, sed nostra donatio omni tempore rata & firma per-
 manear. Ut autem hec ab omnibus credantur & inviolata
 conserventur, banc inde Kartam scribi & sigilli nostri im-
 pressione insigiri iussimus, & testes, qui presentes aderant,
 subsernotari fecimus; quorum nomina hec sunt; Fridericus
 Magdeburgensis Archi-Episcopus, Bucco, Wormensis Epi-
 scopus, Reginhardus, Mersburgensis Episcopus, Conradus
 Marebii, Albertus Marchio, & filii eorum Otto, & etiam
 Otto, Conradus de Walchusen, qui dicitur Bernhowbti,
 Theod. Willicus.

Signum Domini Conradi, Romanorum Regis
 secundi.

Ego Arnoldus, Cancellarius vice Heinrici Mogunt. Archi-
 Episcopi & Arebi. Cancellarii Recognovi anno Dominice
 Incarnationis M.C. XLV. Indictione VII. regante Corrado
 Roma.

Romanorum Rege secundo, Anno vero regni ejus VII. Da-
ta est apud Merseburg in Christo fideliter Amen.

Quod autem in specie ad *Refutationes Imperii Feu-
dorum* antiquis temporibus in gratiam Monasteriorum &
Clericorum factas atinet, earum non minus subinde
vestigia & exempla reperiuntur, e quibus unum modo
& alterum adducemus. Ex Heda, in *Ottone II. Episcopo
Traiectensi*, discimus, Gerhardum militem de Buchorit,
& simul Comitem Geldensem A. M. CC. XXVI. *Advo-
catiam in Sallandia* in manus Imperatori Henrico resi-
gnasse, ut dicto Ottoni Episcopo XXXIV. ejusque Succel-
loribus, una cum aliis beneficiis atque Feudis, quæ ab Im-
perio obtinuerant, perpetuo possidenda conservetur. *Histov.
Episcop. Ultraject.* p. m. 337 Similiter ex Hundii Metropoli
Salisburg. Tom. I. rubr. Episcopi Patav. in *Addit. l. un.
p. 381.* segg. constat, A. MCCXVII. Ludovicum, Comi-
tem Palatinum Rheni, Ducem Bavariae, Feudum quod-
dam in manus Friderici II. Imperatoris resignavisse, ut
Ulxico Patavii, i.e. Padua, Episcopo conferretur. Quo
etiam referre licet Privilegium, ab eodem Friderico II.
Ordini Teutonico A. MCCXXI concessum, cuius vi-
gore omnibus Imperii Vasallis data facultas, ut *Feuda*,
quæ ab Imperio tenent, eidem Ordini licenter & libere, id
est, absque consensu Imperatoris, non modo tanquam
Feuda, utque servitia eo nomine Imperatori praestanda
salva maneant, sed & tanquam propria, id est, tanquam
bona allodii & patrimonii jure estimanda, conferre, &
inde per consequens etiam resutare queant. *Tabula
Privilegiorum exhibet Goldastus, Reichs-Handl.* p.
167 & Limnaeus, *Addit. L. VI. c. 2.* conf. eundem *ad A.
B. c. X. Obf. 6.* Consimili fere modo (licet ex Fran-
cica Historia exemplum hoc trahere) quo Burchardus

Comes Vasallis suis concessit, ut Feuda sua Fosstateni Cœnobio libere tradere possint, quemadmodum ex Autore anonymo, qui vitam ejus scripsit, refert Alteserra, de Orig. Feudor. cap. XV. Conf. Iter. de Feud. Imper. cap. XXIII. §. 11. Antequam ab hac in *Exteros facta Refutatione* discedimus, brevissimis adhuc monendum est, in illis Imperii Feudis, quæ Confraternitas & mutua Successionis vinculo coherent, ubi nulli adfuerint Agnati, non minus tamen Confratrum atque Domini Directi consensum ad Refutationis validitatem, ut in quavis alia alienatione requiri, quo non facto idem obtinet, quod supra de Feudis sine Agnatorum consensu refutatis diximus. Vid. Schopius, *Theb. Feud.* p. 420. Imo sicuti Ordines Provinciales fuerint, ii etiam regulariter consensum suum debent interponere, si quando exteris tale Feudum refutatur. Et id quidem non tam ex ista ratione, (ad Imperii quippe Feuda, quæ Status fere in patrimonio habent, non quadrante) quod jus alienandi dominium Principatus spectat ad Rempublicam arg. c. 33. X de Jurejur. non ad solum Principem. Grotius, J. B. P. L. I. c. 3. §. 13. seqq. c. IV. §. 9. seqq. L. II. c. 6. §. 3. seqq. Zoannett de Rom. Imper. n. 162. Covarruv. T. I. Relat. c. quamvis de paciis in 6to. P. 2. §. 2. n. 4. quam quod Principes Imperii plerumque tenentur paciis cum Ordinibus initis; & absque consensu der gesammtten Lands. Stände sacere nequant, ut Subditi inviti alienis vel ignotis Dominis subjiciantur Menoch. Conf. XXXII. n. 2. seqq. Myler, de Princip. & Stat. Imp. P. I. cap. 25. §. 16. Zahn, Ichnogr. Municip. c. V. n. 3. cum multis. seqq. Klok Tom. I. Confil. 13. n. 10. seqq. Zieg. de Jure Majest. L. I. Cap. 4. n. 28. Unde cum Comitatus Waldeccensis Serenissimæ Domui Hassiacæ offerretur, (par quoad hoc ratio est Refutationis) explorati ante
20000
fue-

fuerunt Subditii Waldeccenses. Vid. *Waldeckische Ehren-Rettung.* P. 1. Cap. ii. B. Dn. Hertius, *Diss. de Superiorit. Territor.* Tom. II. §. 65. in fine. Princeps enim eo in statu Subditos conservare debet, in quo illos inventit. arg. I. 64. C. de Decurion. X. Brunnem. ad d. t. n. 108. col. 1. Gloss. in l. Moveor. 4. C. Si serv. export. veneat. quod etiam juvatur arg. I. legatus 20. de Offic. Praesid. Alteserra, d. Cap. XV. Quare cum A. MCCCCXIX. Bohemiae Rex Johannes, inchoata cum Ludovico Bavarо permutatione, Regnum Bohemiae pro Palatinatu Rheni, quem Cæsar expulso Palatino occuparat, commutare velle, Bohemi graviter obluctati esse leguntur, adeo ut Rex tandem a proposito suo desistere coactus fuerit, quo de vid. Goldastus, *Regn. Bobem.* L. III. c. 14. n. 5. Iter. l. c. c. XXIII. §. 9.

§. XIX.

Exposuimus quæ circa *causa externa* in *Refutationis* argumento moneri poterant; succincte jam etiam de *objeto seu materia*, circa quam versatur *Refutatio Feudorum Imperii*, videbimus. Priori autem loco illustris divisio Feudorum in *Regalia & non-Regalia* conspicitur. *Regale* communiter definitum, quod ab Imperatore cum annexa dignitate regali, & ea mente, ut Vasallus Principali axiomate gaudeat, confertur. 2. F. 10. Cöppen, *Obs. Feud.* II. n. 8. Vultej. de Feud. L. I. cap. 8. n. 2. Intelligo autem per *Regalem* dignitatem, quandam ad regiam dignitatem accessionem, & sublimiorem nobilitatem, jure Feudi concessam. 2. F. 14. Subdividuntur hæc *Regalia Feuda* in *Ecclesiastica*, ut sunt Ecclesiastici Electoratus, Episcopatus & Abbatiae, quoad Jura Secularia, nach der Weltlichkeit considerata, quippe

G 3

quæ

quæ ab Imperatore, non a Pontifice, nec a Capitulis aut electione habeat; & in *Secularia*, quod pertinent Elec-toratus, Archi-Ducatus, Ducatus, Principatus, cum variis suis speciebus, Comitatus & Baronatus proprie ita dicti. Feudum *non-Regale* illud vocant, quod ab Imperatore cum dignitate, quæ regali est inferior, & egregiis quibusdam juribus etiam Regalibus conceduntur, alias quoque *Feudum nobile* in specie sic dictum audit. Struv *S. F. cap. III. Apb. 8.* Ludwel *Synops. Feud. cap. III. p. 45.* Guido Panciroll. *in Tract. Feud. MSS. qui assertatur in Bibliotheca Acad. Giffen. p. 13.* Nota non minus Feudorum distinctione est, qua alia *hæreditaria*, *Erb-Lehn*, sive naturam allodiorum sequuntur, & jure patrimonii censentur, inde etiam fœminæ in iis aliquando succedunt: alia *ex pacto & providentia*, *Stamm-Lehn* esse dicuntur. Illa equidem moribus Longobardorum Feuda sui natura omnia esse masculina, nec in fœminis transire constat. *E. 26.* quia fœminæ *faidam levare* i. e. militare non possunt Altesferr. *de Orig. & Stat. Feud. cap. II. pag. 10.* Brunnen. *Conf. 18. n. 21.* Eric. Maurit. *Dec. II. post. 8.* Interim tamen & dantur eodem jure Feuda fœminarum, impropria scilicet *z. F. 30.* in quibus fœminæ ad successionem admittuntur. Definitur ab Interpretibus Feudum hæreditarium communiter, quod sit Feudum in quo ex juris communis dispositione, non ex providentia Juris Feudalis succeditur. Vultej. *de Feud. L. I. cap. 8.* Claustrum Feudi hæreditarii, quando ita conceditur, *zu einem rechten Erb-Lehn, für sich und seine Erben, und Erbnehmer ic.* vide ap. Cöppen, *Observ. Feud. z. n. 46. seqq.* Mynsing. *Cent. III. Ob. 67. n. 3. seq.* Petri Tornov. *de Feud. Mecklenb. cap. II. Sect. 2. §. 4.* Dari autem ejusmodi Feuda in nostro Imperio, quod temere negat Rus-

Rusdorfius, *Vindic. Caus. Palat.* cap. II. n. 25. numerosa
serie demonstratum ire possemus, nisi illud ab aliis jam
præstitam videremus. Primas inter ea tenet Archi-
Ducatus Austriae, ex Constitutionibus Friderici II. &
Caroli V. Imp. Vid. Myler, *de Princ. & Stat. Imp. P. I.*
cap. 24. §. 1. Non aliter Duces Burgundiae, provincias
suas pro hæreditariis Feudis venditare poterant, Maria
Burgundica paternarum ditionum unica hærede facta.
Iter. d. I. cap. III. §. 19. & Rhet. *de Feud. Clivens. Sect. II.*
n. 9. 18. seqq. Jure item uxorio Comitus Catimelibocen-
sis pervenit ad Landgravios Hassia A. 1452. Arniseus, *de*
Rep. Lib. II. Sect. 12. n. 34. Comitatum Saynensem quo-
que hæreditarium esse, & feminas in eodem succedere
res est notissima. Feudis hisce hæreditariis opponuntur
Feuda *ex pacto & providentia*, quæ ideo ita dicuntur,
quod in iis secundum ordinariam Juris Feudarii provi-
sionem, aut ex peculiari quodam pacto primi acquiren-
tis succeditur. Cöppen, *d. I. n. 37.* Plurima Imperii no-
stræ Feuda hujus esse indolis res ipsa loquitur, & in du-
bio talia præsumi debere non dubitamus, quod Iterus
facit *I. c. cap. III. §. 20.* idque non ea saltim ex ratione, quia
hoc natura Feudorum magis conveniens est, Stryk. *Ex.*
Jur. Feud. cap. IV. qu. 52. Sed & quia magis ad origina-
rium Germanorum institutum quadrat, qua Feuda pro-
pter militiam, adeoque masculis solis concederunt. At
omnia, præsertim Ducatus atque Principatus pro-
habere velle cum quibusdam, quos vid. apud Iter.
I. c. p. 128. seqq. haud dubie erroneum est. Plures Feu-
dorum Imperii distinctiones recensere possemus, & forte
deberemus; ast quia laborem hunc egregie jam dudum
occupavit Dn Iterus, rato *cap. terrio*, igitur actum agere
volamus, sed regulariter in omnibus tam Regalibus,

quam

quam non Regalibus, tam hæreditariis, quam non hæreditariis Refutationi secundum illa discrimina & modos, de quibus supra diximus, locum esse putamus. Et quidem de hæreditariis, maxime ubi mere hæreditaria & alienabilia fuerint (nam hæreditariorum in Imperio nostro Feudorum non una ratio est, unde etiam eadem Definitio iisdem indistincte non applicanda, Itter. l. c. §. XXIX. p. 127. §. XX. p. 131.) minima ambigendi ratio vix occurret, sed de aliis nonnullis fortasse non omnia ita plana sunt atque expedita. Sic de Ecclesiasticis dubitatum meminimus propter duplex, quo stringuntur, vinculum, unde manus non ita liberas habere videntur. Enimvero nihil hæc obstant Refutationis libertati. Nam quot exempla talium nota sunt, qui relicto Ordine Ecclesiastico Seculares iterum facti statum mutarunt, & beneficia sua in gratiam Successorum & Capituli, in manus tum Pontificis, tum Imperatoris resignaverunt. Quod enim jus ab alio habeo, id etiam in manus ejus renunciare possum. *Sic Cæsar in manibus Electorum Imperio renunciat, Clericus Sacerdotio in manibus Episcopi vel Summi Pontificis.* c. qui in dubiis, de Ronuntiar. inquit Panciroll. *Traçatu Feudorum MSCto* supra laud. ad 2. F. 14. conf. præced. §. IX. p. 14. Insigniores sunt, quas innuimus Feudorum Imperii species; de reliquis, quæ etiam suo modo sub hisce jam comprehenduntur, idem, & quod refutari possint, censendum existimamus, sive nova sint, sive antiqua, sive masculina, sive feminina, sive premiscua, porro sive ut tota, sive quoad partes quatenus dividua spectentur. Nam horum omnium in Imperio nostro dari exempla docet Itterus, l. c. cap. III. ad quem brevitatis amore nos remittimus. *De Ligio* jam supra egimus; sed de conditionatis dubitari notum est, &c. quæ

&c., quæ ad certa servitia data sunt, an in iis, invito quidem Domino procedat Refutatio? Questionem late trahant communiter Feudistæ, & allegabimus tantum nunc Zasium, de Feudis P. X. n. 86 & plenius, Part. ult. n. 141 seqq. ejusque discipulum, Mynsingerum, Cent. V. Obs. 63. Rittershus. Partit. Jur. Feud. L. II. cap. 2. p. 307. Rume- lin. ad A. B. P. II. Diff. 4. Tb. II. seqq. Dari in Imperio ta- lia Feuda nemo sors dubitaverit, cum & ipsi Electoratus eo referendi veniant, & Aulici cujuscunque nominis; At, uti sic sententium opinio nullo solido fundamento nititur, textus autem 2. F. 38. indistincte & generaliter Refu- tationis facultatem permittit, ita & in Imperii Feudis, circa quæ hac in parte nihil aliud dispositum, nos quoad hæc nullum discrimen admittimus. Conf. Fr. Schenck. Tract. de Feud. Lib. III. Tit. 16. n. 5. Sonsbec. de Feudis, Part. XII. n. 116. Bocer. de mod. amitt. Feud. Tr. cap. 2. n. 116. 117.

§. XX.

Recensitis ita Causa Efficientis, Subjecto & Objecto, ad Formam Refutationis Feudorum Imperii deciden- dum est, quæ a Philosophis definitur, quod sit id, quod rei cuilibet dat esse, distingui & operari, ac di- scernitur in *externam* atque *internum*. Utramque brevi- ter spectabimus. Et illa quidem consistit in modo resu- tandi Feudum, & in variis actibus atque circumstantiis exterioribus eo pertinentibus. Ubi Imperatori, vel in gratiam etiam Agnatorum Feudum resatur, id in per- sona debere facere Vasallum, utique verior est de jure sententia, quemadmodum etiam hoc modo Investitura Feudorum Imperii peti deberet, per ea, quæ habet Iterus, l. c. cap. IX. § 22. 23. Quamvis consuetudine, & ex indulgentia Imperatorum aliud fere introductum

H

fit,

sit, ut scilicet per Procuratores, juxta dispositionem Juris Feudalis communis 2. F. 3. Principes Imperii investiantur. Hinc concludimus, Feudi Imperialis Refutationem de jure etiam in persona debere peragi a Refutante, & quidem cum Solenitatibus aliquibus, cum naturale sit, ut, quo quidque modo contractum est, eodem etiam dissolvatur. I. 35. l. 100. l. 153. de Reg. Jur. Quomodo etiam claves adimebantur in divortio apud Romanos, quæ in contrahendo matrimonio datæ fuerant. vid. Hotomann. Disp. Feud. cap. 38. atque sicuti in degradatione Clerici & Sacerdotis eadem ceremoniae interveniunt, quæ in ejus Inauguratione fuerunt exhibite. Rittershus. Partir. Feudal. L. II. cap. 2. quæst. 20. Id quod etiam antiquis temporibus ita fuisse servatum, inter alia colligere licet ex iis, quæ de Heinrico Seniore Austriaco, ex Gunthero Monacho Elvonenfi, supra adduximus. Scilicet Heinricus Imperatoris Friderici I. Patruus, Ducatum Bojoariæ per septem signa, id est vexilla, rite; seu servata regni ceremonia, resignavit,